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Kompetence: Ø-udvalget 
  
Beslutningstema 
Ø-udvalget orienteres om aktuelle emner og problemstillinger af relevans for borgerne på Agersø og Omø.  
  
Baggrund 
  
Diget på Omø 
Projektet med forskønnelse af diget er ved at blive afsluttet.  
  
Mobilmast på Omø 
KM Telecom har på vegne af TDC indsendt ansøgning til kommunen om landzonetilladelse til opstilling af en 36 m 
mobilmast på Omø. I forhold til sagsbehandlingen afventes besked om placering af mobilmasten.   
  
Ny lov om udlejning til helårsbeboelse i et sommerhusområde på småøerne 
Der er indført en ny lov (nr. 1530), som gør det muligt at udleje helårsegnede boliger til helårsboliger i 
sommerhusområder på småøerne, hvis det kan fremme bosætningen. Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget skal på 
mødet den 2. marts 2015 tage stilling til, om loven skal gælde for Agersø og Omø. 
  
Planer om udvidelse af Omø Lystbådehavn 
Sagen om Omø Lystbådehavn har været behandlet den 16. februar 2015 i Økonomiudvalget. Her besluttede 
Økonomiudvalget at godkende et forslag om forbedring af forholdene i lystbådehavnen for i alt 7.650.000 kr.  
  
Sunde Fødevarer fra Storebælt 
Der er holdt stiftende generalforsamlinger for lokale organisationer på henholdsvis Agersø og Omø. Kommunen har 
indgået en kontrakt til den 31. august 2015 med Gemba om at fortsætte arbejdet med udviklingen af tangsporeliner 
på Agersø. Gemba har i den forbindelse ansat en ny konsulent. Gemba vil indsende to ansøgninger om forlængelse 
af projektet på Agersø i løbet af foråret med henblik på produktudvikling af tang. 
  
Forslag om oprettelse af naturcenter i skolebygningerne på Agersø 
Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget har på mødet den 2. februar 2015 godkendt forslag om etablering af 
naturcenter på Agersø. Naturcentret skal drives af en selvejende institution. 
  
Vendeplads på Omø 
Forslag om etablering af vendeplads på Omø indgår i liste over anlægsønsker, som skal drøftes i Landdistrikts-, 
Teknik- og Ejendomsudvalget på mødet den 2. marts 2015. 
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, 
  
1.    at orienteringen tages til efterretning.  
  
  
  

  



Beslutning i Ø-udvalget den 3. marts 2015: 
Fraværende:   
Taget til efterretning. 
  
Dige på omø: Taget til efterretning. 
  
Mobilmast: Ø-udvalget ønsker status på mobilmaster. 
  
Lov om udlejning til sommerhusområderne: Blev behandlet på udvalgsmødet den 2. marts i Erhvervs-, Plan- og 
Miljøudvalget, som godkendte, at sommerhuse kan udlejes til helårsbeboelse. Ø-udvalget er fejlagtigt ikke 
blevet hørt i sagen. 
  
Omø lystbådehavn: Beboerforeningen har bedt om møde vedrørende lystbådehavnen (og mobilmaster) med 
Økonomiudvalget og Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget. Der ønskes en tilbagemeldning om 
projekterne. 
  
Sunde fødevarer: Orienteringen taget til efterretning. Der følges op med Center for Vækst og Plan i 
kommunen. 
  
Oprettelse af naturcenter: Der er indkaldt til møde den 11. marts 2015 vedr. nedsættelse af bestyrelse. 
  
Vendeplads på Omø. Medtaget i budgetproces. 


